
  

 
            UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

                                   Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
                        Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

                    CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
              E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 090/2021 

 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC 

073/2020, Portaria Reitoria UESC nº 001/2021 e Edital 02/2020 do Doutorado 

em Desenvolvimento e Meio Ambiente Associação Plena em Rede, Portaria 

UESC No 562/2020, 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Convocar os candidatos excedentes, Edital 

UESC 073/2020, Portaria 001/2021, para o Curso de Mestrado em 

Desenvolvimento Regional e Meio Ambiente, indicados a seguir: 

 ISABEL JOSÉ UAMBA - Sublinha: Conservação de áreas protegidas e 

etnoconservação 

 JULIANA BRITO SANTOS - Sublinha: Interação Pessoa-Natureza  

Art. 2º - Convocar a candidata excedente, Edital 

002/2020, portaria 562/2021, para o Curso de Doutorado em Desenvolvimento 

e Meio Ambiente indicada a seguir: 

 LUDMILA DIAS DE ARAUJO LIMA - Sublinha: Percepção 
ambiental; indicadores de sustentabilidade; e educação ambiental.  

 

Art. 3º - Os candidatos convocados deverão 

comparecer para efetivar matrícula no dia 8 de março de 2021, em ambiente 

virtual, a ser informado, via e-mail, pelo Colegiado do PPGDMA.  

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 4 de março de 2021 

  

ALESSANDRO FERNANDES SANTANA 
REITOR 


